
Contrato 25/2016 (0498029)         SEI 08059.001172/2016-11 / pg. 1



Contrato 25/2016 (0498029)         SEI 08059.001172/2016-11 / pg. 2



Contrato 25/2016 (0498029)         SEI 08059.001172/2016-11 / pg. 3



Contrato 25/2016 (0498029)         SEI 08059.001172/2016-11 / pg. 4



Contrato 25/2016 (0498029)         SEI 08059.001172/2016-11 / pg. 5



Contrato 25/2016 (0498029)         SEI 08059.001172/2016-11 / pg. 6



Contrato 25/2016 (0498029)         SEI 08059.001172/2016-11 / pg. 7



Contrato 25/2016 (0498029)         SEI 08059.001172/2016-11 / pg. 8



Nº 203, sexta-feira, 21 de outubro de 2016 91ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016102100091

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO No- 25/2016 UASG 200406

Processo: 08059001171201611. INEXIGIBILIDADE No- 5/2016.
Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E CIDADANIA-.CNPJ
Contratado: 07152948000101. Contratado : ENIGMA CONSULTO-
RIA, PARTICIPACOES-E REPRESENTACOES LTDA. Objeto:
Aquisição de 41 (quarenta e uma) LICENÇAS ANUAIS DE ACES-
SO AO BANCO DE DADOS DIGITAL PARA PASSAPORTES,
DOCUMENTOS DE IDENTIDADE E CÉDULAS MONETÁRIAS.
Fundamento Legal: LEI 8666/1993 E SUAS CORRELATAS. Vi-
gência: 21/10/2016 a 20/10/2017. Valor Total: R$112.109,58. Fonte:
100000000 - 2016NE800196. Data de Assinatura: 19/10/2016.

(SICON - 20/10/2016) 200406-00001-2016NE800003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE POLÍCIA FEDERAL EM GOIÁS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2016 UASG 200376

Número do Contrato: 4/2014. Processo: 08295011767201411. PRE-
GÃO SISPP No- 2/2014. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E
CIDADANIA-.CNPJ Contratado: 00055699000197. Contratado :
CIAL COMERCIO E INDUSTRIA DE -ALIMENTOS LTDA. Ob-
jeto: Prorrogação do contrato por mais 12 meses e aplicação de
reajuste. Fundamento Legal: Art.57, inciso II da lei 8666de 1993 e
cláusula 9° do termo de contrato. Vigência: 13/10/2016 a 13/10/2017.
Valor Total: R$83.629,09. Fonte: 100000000 - 2016NE800011. Data
de Assinatura: 13/10/2016.

(SICON - 20/10/2016) 200376-00001-2016NE800091

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO No- 6/2016 UASG 200398

Processo: 08400005610201674. DISPENSA No- 22/2016. Contratante:
MINISTERIO DA JUSTICA E CIDADANIA-.CNPJ Contratado:
06105453000169. Contratado : LVF EMPREENDIMENTOS LTDA -
.Objeto: Locação de 30 vagas de estacionamento. Fundamento Legal:
Lei 8666 . Vigência: 01/10/2016 a 01/10/2019. Valor Total:
R$180.000,00. Fonte: 100000000 - 2016NE800418. Data de Assi-
natura: 01/10/2016.

(SICON - 20/10/2016) 200398-00001-2016NE800027

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2016 UASG 200370

Processo: 08490300689201682 . Objeto: Aquisição de materiais per-
manentes, tipo mobiliário em geral conforme especificações no anexo
I do Termo de Referência, para atender as necessidades das Su-
perintendências de Polícia Federal da Região Sul. Total de Itens
Licitados: 00029. Edital: 21/10/2016 de 09h00 às 11h30 e de 14h00
às 17h30. Endereço: Rua Paschoal Apostolo Pitsica, 4744 Agro-
nomica - FLORIANOPOLIS - SC ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/200370-05-5-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 21/10/2016 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 04/11/2016 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 20/10/2016) 200370-00001-2016NE800052

PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2016 UASG 200370

Processo: 08490301333201666 . Objeto: Aquisição de equipamentos
de academia, com montagem e instalação, conforme especificações
constantes em Termo de Referência, com vistas a atender às ne-
cessidades da Superintendência de Polícia Federal em Santa Catarina.
Total de Itens Licitados: 00099. Edital: 21/10/2016 de 09h30 às
11h30 e de 14h00 às 17h30. Endereço: Rua Paschoal Apostolo Pit-
sica, 4744 Agronomica - FLORIANOPOLIS - SC ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/200370-05-15-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 21/10/2016 às 09h30 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 07/11/2016 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARA TOLEDO PIZA BAIOCCHI DE SANTANNA
Superintendente

(SIDEC - 20/10/2016) 200370-00001-2016NE800052

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2016

A SR/PF/SC torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº
10/2016-SR/PF/SC, cujo objeto é acontratação de empresa especializada para
execução de retirada dos equipamentos da antiga sede da Delegacia de Polícia
Federal de Criciúma, transporte, limpeza dos equipamentos e instalação, com
fornecimento de materiais e insumos, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Sagrou-se vencedora a em-
presa VMLX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONI-
COS LTDA - ME CNPJ: 03.800.477/0001-40. Valor total R$ 16.000,00.

LUAN LUCIO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/10/2016) 200370-00001-2016NE800052

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ

EXTRATO DE RESCISÃO No- 7/2016

Processo: 08410000748201587. Contratante: MINISTERIO DA JUS-
TICA -.CNPJ Contratado: 08940297000187. Contratado : INOVE
COMERCIAL E SERVICOS DE -APOIO ADMINISTRATIVO LT-
DA. Objeto: Rescisão do contrato nº 07/2016, esta- belecendo como
término das atividades da con- tratada a data de 30/09/2016 Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93, Lei 10.520/02 e IN SLTI/MPOG
2/2008. Data de Rescisão: 30/09/2016 .

(SICON - 20/10/2016) 200390-00001-2016NE800071

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA
FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA POLÍCIA
RODOVIÁRIA FEDERAL NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2016 - UASG 200114

Nº Processo: 08655013025201656.
DISPENSA Nº 18/2016. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E
CIDADANIA-.CNPJ Contratado: 86784006000112. Contratado : CO-
MERCIAL DE ESTIVAS GRANDE RIO -LTDA - EPP. Objeto:
Aquisição de gás liquefeito de petróleo-GLP, engarrafado em botijão
P13, para atender as necessidades da 7ª Delegacia (Paulo Afonso) da
SRPRF-BA. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 20/10/2016
a 19/10/2017. Valor Total: R$1.435,20. Fonte: 174020197 -
2016NE800546. Data de Assinatura: 20/10/2016.

(SICON - 20/10/2016) 200114-00001-2016NE800024

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA POLÍCIA
RODOVIÁRIA FEDERAL NA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 200122

Número do Contrato: 5/2015. Nº Processo: 08663003623201537.
PREGÃO SRP Nº 2/2015. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA
E CIDADANIA-.CNPJ Contratado: 02558157000162. Contratado :
TELEFONICA BRASIL S.A. -.Objeto: Prorrogação da vigência do
Contrato Administrativo nº 05/2015, cujo objeto é a aquisição de
Serviço Móvel Pessoal (SMP). Fundamento Legal: Lei nº 8.666, de
1993, no Decreto nº 2.271, de 1997, e na Instrução Normativa SL-
TI/MPOG n° 2, de 30 de abril de 2008. Vigência: 20/10/2016 a
20/10/2017. Data de Assinatura: 19/10/2016.

(SICON - 20/10/2016) 200122-00001-2016NE000019

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA POLÍCIA
RODOVIÁRIA FEDERAL NO ACRE

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 3/2016 - UASG 200235

Nº Processo: 08219000156201612 . Objeto: Contribuição para o cus-
teio da iluminação. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Jus-
tificativa: Contribuição para o custeio da iluminação pública mu-
nicipal com a natureza jurídica de serviço prestado continuamente.
Declaração de Dispensa em 19/10/2016. HENZIO DA SILVA AL-
BUQUERQUE. Gestor Financeiro. Ratificação em 19/10/2016. NE-
LIS NEWTON DA CUNHA SILVA. Ordenador de Despesa. Valor
Global: R$ 5.000,00. CNPJ CONTRATADA : 04.065.033/0001-70
COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ACRE.

(SIDEC - 20/10/2016) 200235-00001-2016NE800190

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DO LITORAL SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 194047

Número do Contrato: 149/2015. Nº Processo: 08128000076201503.
PREGÃO SISPP Nº 11/2015. Contratante: FUNDACAO NACIO-
NAL DO INDIO -.CNPJ Contratado: 04867148000189. Contratado :
AACQUA ECOTURISMO HOTELARIA LTDA -EPP. Objeto: Pror-
roga a vigência do contrato n° 149/2015 por mais 12 (doze) meses,
permanecendo ratificadas as demais cláusulas e condições estabe-
lecidas no contrato inicial. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e suas
altreações. Vigência: 10/11/2016 a 09/11/2017. Valor Total:
R$3.050,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800565. Data de Assinatura:
10/10/2016.

(SICON - 20/10/2016) 194035-19208-2016NE800005

SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE
SEGURANÇA PARA GRANDES EVENTOS

EXTRATOS DE DOAÇÃO

Termo de Doação nº 59/2016, Processo nº 08131.002519/2016-14.
Doador: SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE SEGURANÇA
PARA GRANDES EVENTOS. Donatária: SECRETARIA DE ES-
TADO DE SEGURANÇA DO RIO DE JANEIRO. Objeto: Projetores

Multimídia. Data de assinatura: 21/09/2016. Assinatura: ANDREI
AUGUSTO PASSOS RODRIGUES, Secretário Extraordinário de Se-
gurança para Grandes Eventos, e JOSÉ MARIANO BENINCÁ BEL-
TRAME, Secretário de Estado de Segurança do Rio de Janeiro.

Termo de Doação nº 60/2016, Processo nº 08131.002519/2016-14.
Doador: SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE SEGURANÇA
PARA GRANDES EVENTOS. Donatária: SECRETARIA MUNICI-
PAL DE ORDEM PÚBLICA DO RIO DE JANEIRO. Objeto: Pro-
jetores Multimídia. Data de assinatura: 21/09/2016. Assinatura: AN-
DREI AUGUSTO PASSOS RODRIGUES, Secretário Extraordinário
de Segurança para Grandes Eventos, e LEANDRO MATIELI GON-
ÇALVES, Secretário Municipal de Ordem Pública do Rio de Ja-
neiro.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 33/2016

Esta Pregoeira torna público o resultado do Pregão acima,
declarando vencedores as empresas: GRUPO 01 TL Publicidade e
Assessoria (CNPJ 05.197.047/0001-00) no valor total de R$80.000,00
e o ITEM 1 no valor total de R$66.000,00; e a empresa CROMOS
Editora e Indústria Gráfica CNPJ 82581.406/0001-70)vencedora do
Grupo 2 pelo valortotal de R$116.000.

TATIANA FERNANDES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 20/10/2016) 200248-00001-2016NE800009

SECRETARIA NACIONAL DE POLÍTICAS
SOBRE DROGAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 200246

Número do Contrato: 134/2013. Nº Processo: 08000000698201306.
INEXIGIBILIDADE Nº 146/2013. Contratante: FUNDO NACIO-
NAL ANTIDROGAS - FUNAD-.CNPJ Contratado:
54791868000186. Contratado : MISSAO EVANGELICA FILAN-
TROPICA -JESUS TE AMA"MEFIJA". Objeto: Constitui objeto des-
te aditivo a PRORROGAÇÃO de vigência, nos termos previstos em
sua Cláusula Sexta do Contrato nº 134/2013. Fundamento Legal:
Artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.
Vigência: 29/10/2016 a 28/10/2017. Data de Assinatura:
18/10/2016.

(SICON - 20/10/2016) 200246-00001-2016NE800026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 200246

Número do Contrato: 141/2013. Nº Processo: 08129000217201316.
INEXIGIBILIDADE Nº 117/2013. Contratante: FUNDO NACIO-
NAL ANTIDROGAS - FUNAD-.CNPJ Contratado:
04119501000142. Contratado : ASSOCIACAO BENEFICENTE CA-
SA DE -NAZARE. Objeto: Constitui objeto deste aditivo a PROR-
ROGAÇÃO de vigência, nos termos previstos em sua Cláusula Sexta
do Contrato nº 141/2013. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Vigência: 29/10/2016 a
28/10/2017. Data de Assinatura: 18/10/2016.

(SICON - 20/10/2016) 200246-00001-2016NE800026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 200246

Número do Contrato: 147/2013. Nº Processo: 08129000193201397.
INEXIGIBILIDADE Nº 144/2013. Contratante: FUNDO NACIO-
NAL ANTIDROGAS - FUNAD-.CNPJ Contratado:
76705128000112. Contratado : COMUNIDADE TERAPEUTICA
NOVA VIDA -.Objeto: Constitui objeto deste aditivo a PRORRO-
GAÇÃO da vigência, nos termos previstos em sua Cláusula Sexta do
Contrato nº 147/2013. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da LEI
nº 8.666, de 21 junho de 1993. Vigência: 29/10/2016 a 28/10/2017.
Data de Assinatura: 18/10/2016.

(SICON - 20/10/2016) 200246-00001-2016NE800026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 200246

Número do Contrato: 151/2013. Nº Processo: 08129000202201340.
INEXIGIBILIDADE Nº 154/2013. Contratante: FUNDO NACIO-
NAL ANTIDROGAS - FUNAD-.CNPJ Contratado:
03197078000136. Contratado : RESGATE - MINISTERIO DE -RE-
CUPERACAO DE VIDAS. Objeto: Constitui objeto deste aditivo a
SUPRESSÃO e a PRORROGAÇÃO da vigência, nos termos pre-
vistos em sua Cláusula Sexta do Contrato nº 151/2013. Fundamento
Legal: Artigo 57, inciso II e no artigo 65, inciso I, alínea "b" e §1º,
ambos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Vigência: 29/10/2016
a 28/10/2017. Valor Total: R$210.000,00. Fonte: 100000000 -
2016NE800273. Data de Assinatura: 18/10/2016.

(SICON - 20/10/2016) 200246-00001-2016NE800026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 200246

Número do Contrato: 153/2013. Nº Processo: 08129000286201311.
INEXIGIBILIDADE Nº 155/2013. Contratante: FUNDO NACIO-
NAL ANTIDROGAS - FUNAD-.CNPJ Contratado:
41777806000178. Contratado : CASA DE RESGATE EMANUEL -
.Objeto: Constitui objeto deste aditivo a SUPRESSÃO e a PROR-

Publicação  (0513038)         SEI 08059.001172/2016-11 / pg. 9



Nota de Empenho - NE 08059001172201611 (0436921)         SEI 08059.001172/2016-11 / pg. 10


	Contrato 25/2016 (0498029)
	Publicação  (0513038)
	Nota de Empenho - NE 08059001172201611 (0436921)

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-21T01:08:19-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




